José de Oliveira Lima
Vereador-Presidente – Biênio 2021/2022

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André Leal,  s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-5108/5076

1

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013

Distribuição Gratuita

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM
PODER LEGISLATIVO

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

EDITAL

EDITAL DE CITAÇÃO nº 001/2022

EDITAL DE CITAÇÃO DOS REQUERIDOS EM LUGAR

INCERTO referente ao Processo Administrativo CMI nº

31/2022, em trâmite na Câmara Municipal de Itapemirim,

PROMOVIDO PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO, face dos requeridos THIAGO

PEÇANHA LOPES e LUCIANO DE PAIVA ALVES.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, JOSÉ DE

OLIVEIRA LIMA, FAZ SABER a todos quantos o presente Edital

vierem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa que,

perante a este órgão, se processa a ação de Parecer Prévio do

TCEES 00105/2021-1 - Recurso de reconsideração –

Prestação de Contas Anual – Prefeitura Municipal de Itapemirim

– Exercício de 2017 – conhecimento – dar provimento parcial –

manter a Rejeição das Contas – utilização indevida de recursos

de royalties de petróleo em despesas com pessoal.

E ASSIM, para que chegue ao conhecimento de todos e

ninguém possa alegar ignorância, foi expedido o presente

Edital, com prazo de 20 (vinte) dias, que será publicado na

forma da lei, ficando citados os requeridos supramencionados,

em lugar incerto e desconhecido, bem como todos aqueles que

porventura possam alegar qualquer interesse, para se fazerem

representar nos autos, advertindo-os de que não sendo

apresentado resposta nos autos em apreço, dentro do prazo

legal, contados a partir da publicação do presente Edital, serão

considerados verdadeiros os fatos alegados na peça inaugural.

Nada mais, dado e passado nesta cidade de Itapemirim-ES, aos

22 de julho de 2022.

José de Oliveira Lima

Vereador-Presidente

Biênio 2021/2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo,
por intermédio de seu Presidente, torna público o resultado de
Dispensa de Licitação nº 009/2022, com fulcro no artigo 24,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, Decreto 9.412/2018 e
em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos.
Processo nº: 477/2022;
Objeto: Aquisição de placas de homenagem em aço inox;
Contratada: KAMILLA DOS SANTOS ANDRADE 14942630762
– ME;
CNPJ: 21.548.400/0001-06;
Valor R$ 11.515,20 (Onze mil, quinhentos e quinze reais e vinte
centavos);
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2.001- Elemento de
despesa: 33903900000-
Subelemento: 33903923000 - Fonte: 10000000.

Ratifico e homologo os procedimentos adotados quanto à
Dispensa de Licitação nº 009/2022, e autorizo a contratação
pretendida.

Itapemirim-ES, 22 de julho de 2022.

José de Oliveira Lima

Vereador-Presidente

Biênio 2021/2022

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003400340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=9959